

2012年7月31日 星期二

**一、重要提示**

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

审计意见提示：公司半年度财务报告已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计并被出具了标准无保留意见审计报告（天健审【2012】5309号），请投资者注意阅读。

公司负责人王金荣、主管会计工作负责人王金荣及会计机构负责人（会计主管人员）张晓跃声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

**二、公司基本情况简介**

（一）基本情况简介		远方光电
A股简称		远方光电
A股代码		300306
法定代表人		潘建根
上市证券交易所		深圳证券交易所
（二）联系人及联系方式		
项目	董事会秘书	证券事务代表
姓名	王金荣（代理）	夏奇芳
联系地址	杭州市滨江区滨康路669号	杭州市滨江区滨康路669号
电话	0571-88909665	0571-88909665
传真	0571-86673318	0571-86673318
电子邮箱	board@eyefine.cn	board@eyefine.cn

**三、主要财务数据和指标**

1、主要会计数据

以前报告期财务报告是否发生了追溯调整

□ 适用 ☒ 不适用

2、非经常性损益项目

□ 适用 ☒ 不适用

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	92,501,826.57	91,284,798.88	1.43%
营业利润(元)	30,818,169.28	30,815,353.43	0.01%
利润总额(元)	43,927,291.14	39,262,061.61	11.88%
归属于上市公司股东的净利润(元)	37,085,934.47	33,768,100.97	9.83%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	36,601,652.13	32,623,775.23	12.19%
经营活动产生的现金流量净额(元)	19,043,311.98	22,376,169.55	-14.89%
项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	904,511,752.08	249,939,555.61	262.05%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	866,489,166.58	197,584,432.33	338.73%
股本(元)	60,000,000	45,000,000	33.33%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

报告期末公司前主要会计数据和财务指标的说明（如有追溯调整，请填写调整说明）

1、非经常性损益项目

2、非经常性损益项目

项目	年初至报告期末金额(元)	附注(如适用)
非流动资产处置损益		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	563,560.4	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
债务重组损益		
资产减值准备转回		
公允价值变动损益		
企业重组费用、出售资产损益、公允价值变动损益、计入当期损益的其他收益		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	5,856	
少数股东权益影响额	-85,134.06	
所得税影响额	484,282.34	
合计	963,708.68	

**三、主要财务指标**

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	92,501,826.57	91,284,798.88	1.43%
营业利润(元)	30,818,169.28	30,815,353.43	0.01%
利润总额(元)	43,927,291.14	39,262,061.61	11.88%
归属于上市公司股东的净利润(元)	37,085,934.47	33,768,100.97	9.83%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	36,601,652.13	32,623,775.23	12.19%
经营活动产生的现金流量净额(元)	19,043,311.98	22,376,169.55	-14.89%
项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	904,511,752.08	249,939,555.61	262.05%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	866,489,166.58	197,584,432.33	338.73%
股本(元)	60,000,000	45,000,000	33.33%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%

三、主要财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
稀释每股收益(元)	0.71	0.75	-5.33%
加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	9.72	9.72	-0.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,976	27,516	-20.54%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	14.45	4.39	229.16%